
Zápis ze zasedání zastupitelstva obce Hředle konaného dne                 

12.4.2023  od 16.30 hodin 

v zasedací místnosti Obecního úřadu Hředle 

 
Přítomní zastupitelé: M. Bradáčová, ing. J .Buňková, V. Frelich, J.Koukal, 

Mgr. D. Malá, R. Štolc, P. Trousil, J. Vitner, T. Vitner.   

  

Omluveni:   

 

Program zasedání zastupitelstva obce: 
1.       Zahájení zasedání a kontrola usnesení z minulého jednání, zvolení      

          zapisovatele, ověřovatelů zápisu a návrhové komise usnesení z aktuálního  

         zasedání 

2.      Vyhodnocení výsledku výběrového řízení   ,,Výstavba chodníků v obci  

         Hředle pro zajištění bezpečnosti silnice II. tř. a bezbariérové úpravy  

         chodníku“ 

3.      Projednání a schválení žádosti o zařazení do rozpočtu obce na rok 2024  

         Položku na vydání knihy „Bručánovské příběhy IV. 

4. Došlá pošta, různé 

5. Diskuze 

6. Přijetí usnesení a závěr zasedání 

 

 

K bodu č. 1.  Zahájení zasedání, odsouhlasení programu a kontrola usnesení 

z minulého jednání, zvolení zapisovatele, návrhové komise a ověřovatelů zápisu 

usnesení z aktuálního zasedání. 

 

Zasedání zastupitelstva obce zahájil starosta obce Václav Frelich. 

Přivítal přítomné zastupitele a přítomné občany.  

Poté oznámil, že díky  9  přítomným zastupitelům je zasedání usnášeníschopné.   

Dále starosta sdělil, že zasedání bylo řádně svoláno v souladu se zákonem       

O obcích a pozvánka byla vyvěšena na úředních deskách OÚ Hředle. Starosta se 

dále dotázal zastupitelů, zda je usnesení ze zastupitelstva konaného 22.3.2023 

v pořádku. 

-  Nikdo ze zastupitelů neměl žádnou námitku k zápisu ani k usnesení 

z minulého zasedání zastupitelstva  22.3.2023. 

 

Následovalo schvalování navrženého programu konání OZ, bez připomínek  

Dále starosta provedl návrh zapisovatele:     Ing. Buňková, 

Ověřovatelů zápisu:   R. Štolc, Mgr. D. Malá, J. Vitner 

zastupitelů pověřených sestavením návrhu  usnesení: M. Bradáčová, J. Koukal   

Starosta provedl hlasování o návrzích s tímto výsledkem: 
Hlasování : pro  9  hlasů        proti žádný hlas     nikdo  se nezdržel hlasování 



Ke kontrole usnesení z minulého zasedání OZ:  

OZ obce Hředle na minulém zasedání starostovi obce Hředle uložilo : 
- zjistit možnost případného odkoupení malé části pozemku p.č. 122. 

Pan Novotný se zúčastnil dnešního zasedání k přímému projednání s tím, 

že nemá námitek k umístění kontejnerů na jeho pozemku. Konkrétní 

dohoda o umístění bude provedena přímo na místě. 

- zajistit hlubší informaci o DČOV od výrobců, či starosty obce, kde již 

systém DČOV funguje. 

Dnešního zasedání se účastní pan Ing. Truksa, kterého doporučil starosta 

obce Kozojedy, kde domovní čističky zavádí.    

 

                                

K bodu č. 2. Vyhodnocení výsledku výběrového řízení ,,Výstavba chodníků 

v obci  Hředle pro zajištění bezpečnosti silnice II. tř. a bezbariérové úpravy  

chodníku“ 

Starosta předložil OZ výsledek výběrového řízení na výstavbu chodníků v obci 

Hředle pro zajištění bezpečnosti silnice II. tř. a bezbariérové úpravy chodníku a 

„Rozhodnutí o výběru nejvýhodnější nabídky“. Do VŘ. Se přihlásilo 6 firem. 

Všechny firmy nabídly nižší cenu než byla cena rozpočtová. Základním 

hodnotícím kritériem byla ekonomická výhodnost, tj. cena v Kč bez DPH. 

Nejnižší cenu bez DPH nabídla firma: 

 AVE Kladno, s.r.o. IČ:25085221 ve výši 4.026.697,95 Kč /se současnou 

DPH to činí 4.872.304,52 Kč/. 

Jako druhou nejvýhodnější nabídku podala firma: Silnice Nepomuk s.r.o., 

IČ:26342812 která poslala nabídku na 4.183.183,00 Kč/se současnou DPH 

to činí 5.061.651.43 Kč/.  
Starosta vyzval členy OZ k hlasování, kdo souhlasí s přeloženým „Rozhodnutím 

o výběru nejvýhodnější nabídky“ a uzavřením smlouvy o dílo na zhotovení 

zakázky  s firmou AVE Kladno s.r.o. na výši 4.026.697,95 Kč bez DPH, s tímto 

výsledkem: 

 

Hlasování : Pro  9   hlasů        proti  žádný hlas     nikdo  se nezdržel hlasování 

 

 

K bodu 3.  . Projednání a schválení žádosti o zařazení do rozpočtu obce na rok 

2024 položku na vydání knihy „Bručánovské příběhy IV. 

Starosta předložil OZ žádost Ing. Vitnera, vedoucího muzea při OU Hředle o 

zařazení do rozpočtu na r. 2024 částku  85.000,- Kč na 100 ks nákladu. Jako 

příjem je plánována prodejní cena 200,- Kč za knihu, tj. po odečtení povinných 

10ti výtisků, 18.000,- Kč a slíbený dar na vydání 20.000,- Kč. Což činí 

pravděpodobný čistý náklad 47.000,- Kč. 

 



Starosta vyzval členy OZ k hlasování, kdo souhlasí se zařazením nákladů na 

knihu do rozpočtu 2024, s tímto výsledkem 

 
Hlasování : Pro  9   hlasů        proti  žádný hlas            nikdo  se nezdržel hlasování 

 

 

K bodu 4.   Došlá pošta, různé 

A. Představení domovních čistíren panem Ing. Tomášem Truksou ze společnosti 

ABPLAST s.r.o. Litomyšl, která vyrábí, dodává, servisuje i projektuje jak 

centrální, tak domovní ČOV. 

Starosta vyzval pana Ing. Truksu aby seznámil OZ s funkcí, druhy, výhodami i 

úskalími domovních čistíren. Všichni zastupitelé se postupně dotazovali na 

konkrétní problémy. Výsledkem bylo doporučení navštívení obce Starkoč u 

Kutné Hory, kde domovní čistírny fungují již 6 let a dohodnutí schůzky 

s projektantem, který by posoudil, která varianta – eventuálně kombinace obou, 

by bylo pro Hředle nejoptimálnější. 

 
Hlasování se neprovádí, OZ vzalo informaci na vědomí. 

 

B. Seznámení s výsledky zjednodušeného výběrového řízení na malířské 

práce a rekonstrukci dlažby v MŠ Hředle./malé zakázky/ 

Starosta seznámil OZ s průběhem zjednodušeného výběrového řízení na 

provádění stavebních zakázek v MŠ Hředle. Rozhodující podmínkou byla výše 

ceny. 

Malířské práce a oprava omítek: 

Byla uskutečněna poptávka u tří firem, které následně nabídly své cenové 

nabídky: 

Matějovský Josef, Krupá, IČ: 71288724     93.768,- Kč s DPH /není plátce/  3. 

Pichrt Jiří, Řevničov, IČ: 10201611             87.277,- Kč s DPH /není plátce/ 1. 

Stibor Josef, Lužná, IČ: 40882519               89.260,- Kč s DPH /není plátce/ 2. 

Rekonstrukce dlažby v chodbě a šatně MŠ: 

Byla uskutečněna poptávka u tří firem, které následně nabídly své cenové 

nabídky v ceně bez DPH: 

Stavební podnik Rakovník spol. s r.o., IČ: 47539429    169.341,95 Kč   2. 

Krejčí Pavel, Hředle, IČ: 61077291                                135.784,70 Kč   1. 

SHARMA GEORGE s.r.o. Nesuchyně, IČ:26695561    215.200,-   Kč   3. 

Hlasování se neprovádí, OZ vzalo informaci na vědomí. 

 

 

C: Nedodržování rychlosti v obci Hředle 

Starosta informoval OZ o dopisu od manželů Kundrtových, Hředle čp. 116. 

 

Hlasování se neprovádí, OZ vzalo informaci na vědomí. 

 



D. Rozpočtové opatření č. 3/2023 

Starosta seznámil OZ s rozpočtovým opatřením č.3/2023, které bylo schváleno 

starostou. 

 

Hlasování se neprovádí, OZ vzalo informaci na vědomí. 

 

K bodu 5. Diskuze 

- Pan Novotný – potřebnost vybudování dětského hřiště v obci 

                          Jak bude probíhat informace o výstavbě chodníku 

- Ing. Buňka – informoval o postupné realizaci  půjčovny knih, která bude 

umístěna v budově Spongilitu. Byly dovezeny knihy, které jsou už 

přetříděny, zamluvené jsou regály, byl proveden úklid místnosti pro 

půjčovnu, ale bylo by třeba vymalovat strop a probourat zděř do komína, 

aby bylo možné v místnosti topit a poskytnout trochu dřeva na topení. O 

toto by spolek pro půjčování knih chtěl požádat Obec Hředle. 

- Zastupitelé dále diskutovali o potřebné revizi nájemného obecních bytů 

 

K bodu 6. Usnesení a závěr 

Starosta vyzval p. M. Bradáčovou, aby přečetla návrh na usnesení a vyzval 

zastupitele k hlasování, kdo souhlasí s usnesením: 

 
Hlasování : Pro   9    hlasů        proti  žádný hlas       nikdo  se nezdržel hlasování 
  

Na závěr starosta poděkoval zastupitelům i zúčastněným občanům za aktivní 

účast a v 18.15 hod. zasedání ukončil. 

 

Dne 12. 4. 2023 

 

Zapsala:  …………………………      Starosta ………………………….. 

 

Ověřovatelé:  

Mgr. Dana Malá                  Radek Štolc                           Jiří Vitner    

 

  …………………           ……………………..              ………………....        


